berfariasi serta dilindungi oleh dinding tebal dan benteng yang kokoh, yang berfungsi untuk

menahan serangan dari orang-orang Berber, Rusia, dan Bulgaria. Kota ini merupakan tempat

yang sulit diserang oleh orang-orang Arab, Persia, dan bangsa- bangsa lainnya (Abdul, 2006:

218).

Pada hari Kamis 26 Rabiul Awal 857 H atau 6 April 1453 M, pasukan Islam yang dipimpin

langsung oleh Sultan Al-Fātiḫ dapat mengepung sekeliling kota Konstantinopel. Beliau

membangun sebuah benteng yang letaknya bersebrangan dengan benteng yang dibangun oleh

Khalifah Bayazid I yaitu Benteng Anaduli Hisar dan Rumilia Hisar, yang mampu menguasai dan